Finalmente, el SIZART presentó la cotización de los equipos necesarios para la implementación 
de la estación que se solicita, de la cual se desprende el número de equipos, la marca, el modelo 
y los costos: 

Proveedor 

COMTELSAT, S.A. de 
C.V.

No. 
cotización 

Rev-001 

Fecha 

20-ago-24

Monto de la 
cotización 

$703,067.65 

Monto en letra 

Setecientos tres mil, sesenta 
y siete pesos 65/100 M.N. 

Por lo anterior, esta autoridad considera que el Gobierno del Estado de Zacatecas por conducto 
del SIZART, con la obtención de esta concesión dará cumplimiento a sus fines y atribuciones tal 
y como lo mandatan los artículos 67 fracción II y 76 fracción II de la Ley, motivo por el cual se

[...]

prestación de sus servicios, con apego a lo dispuesto en el artículo 88 de la Ley Federal de 
Radio y Televisión […]”

En cuanto a las aportaciones en numerario proporcionadas por el Estado,  el SIZART recibió para  
el ejercicio fiscal 2024 la cantidad de $39,603,594.00 (Treinta y nueve millones, seiscientos  tres  
mil quinientos noventa y cuatro  pesos 00/100 M.N.), por concepto de presupuesto de egresos en  
términos de lo señalado en el  Decreto 512 “Presupuesto de Egresos del Estado de Zacatecas  
para el Ejercicio Fiscal 2024”3, publicado en el Periódico Oficial del Estado Libre y Soberano de  
Zacatecas, el 30 de diciembre de 2023. 

En ese sentido, el SIZART manifestó  que tiene proyectado destinar la cantidad de $2,500,000.00  
(Dos millones  quinientos mil pesos 00/100 M.N.),  para la adquisición, instalación y operación la  
estación que  solicita. 

En consecuencia, esta autoridad  considera  que la Solicitud de Concesión cumple con el requisito  
señalado en los artículos 85 fracción VII de la Ley, y 3 fracción IV, inciso b) y 8 fracción III de los